東海国立大学機構監事候補者選考会議（第 1回）議事概要

日 時：令和２年２月２３日（日）１３時００分～１３時２０分

場 所：名古屋駅ＪＲゲートタワーカンファレンス（16 階会議室）会議室１０

出席者：松尾議長、森脇委員、中東委員、齋藤委員、稲垣委員

議事に先立ち、議長から、資料１に基づき、監事候補者選考についての了解事

項について説明があった。

次いで、議長から、資料２に基づき、各委員の紹介があった。

引き続き、事務局から、参考資料に基づき、監事候補者を選考する本会議を設

置するに至った経緯について説明があった。

議 事：

１ 監事候補者の選考基準（案）について

議長から、資料３に基づき、国立大学法人東海国立大学機構監事候補者選考基

準（案）について検討願いたい旨提案があり、審議の結果、原案を一部修正の上、

これを了承した。

２ 選考のスケジュール案について

議長から、資料４に基づき、監事候補者選考スケジュールについて提案があり、

審議の結果、これを了承した。

次いで、議長から、監事候補者選考基準を反映した資料５を本学ウェブサイト

に掲載して公募を行いたい旨提案があり、審議の結果、これを了承した。

○ 次回開催予定について

次回会議は、３月２０日（金）午後１時（予定）から開催することとした。

東海国立大学機構監事候補者選考会議（第２回）議事概要

日 時：令和２年３月２０日（金）１３時３０分～１４時１５分

場 所：名古屋駅ＪＲゲートタワーカンファレンス（16 階会議室）会議室１０

出席者：松尾議長、森脇委員、中東委員、齋藤委員、稲垣委員

議事に先立ち、議長から、資料１に基づき、前回議事要旨（案）について確認

願いたいと依頼があった。

次いで、議長から、資料２に基づき、各委員の紹介があった。

引き続き、事務局から、参考資料に基づき、監事候補者を選考する本会議を設

置するに至った経緯について説明があった。

議 事：

１ 監事候補者の選考基準（案）について

議長から、資料２に基づき、国立大学法人東海国立大学機構非常勤監事候補者

選考基準（案）について検討願いたい旨提案があり、審議の結果、これを了承し

た。

２ 非常勤監事候補者の選考について

議長から、資料３に基づき、非常勤監事候補者の選考について審議願いた旨提

案があり、審議の結果、中谷聡子氏を次期非常勤監事候補者として選考した。

３ 常勤監事候補者の選考について

議長から、常勤監事候補者の選考について審議願いたい旨の提案があり、応募

者 1名について、面接を実施し、審議した結果、角間洋二郎氏を次期常勤監事候

補者として選考した。